
Σελίδα 1 από 2 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

 

 

Λαμία,  22   Δεκεμβρίου 2017 

Αριθ. Πρωτ. :  79458 

 

 

ΘΕΜΑ : «Ορισμός Αντιδημάρχου» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Δήμαρχος Λαμιέων 

 

Αφού έλαβε υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 86, 87, 88 & 89 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση Δήμων και Κοινοτήτων» 

(Α΄ 114). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59, 61, 92 & 282 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ' αριθ. 15150/15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και 

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν. 3852/ 2010», όπως 

ισχύει. 

4. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (Απόφ. 

2891/15.3.2013 ΦΕΚ Β΄ 630) για τον Δήμο Λαμιέων, σύμφωνα με τα οποία, ο πληθυσμός του 

ανέρχεται σε 75.122 κατοίκους. 

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος Λαμιέων έχει πέντε (5) Δημοτικές Ενότητες. 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων (ΦΕΚ Β΄ 3841/30-11-2016). 

7. Τις υπ’ αριθ. 60620/29-9-2017 και 76924/11-12-2017 αποφάσεις μας 

8. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

1. Ορίζει Αντιδήμαρχο του Δήμου Λαμιέων, με θητεία από την 22-12-2017 έως την 31-8-2019, 

τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Γεώργιο Ζαγκανά και του μεταβιβάζει τις 

ακόλουθες καθ’ ύλην αρμοδιότητες: 

 Την εποπτεία και ευθύνη της λειτουργίας των Τμημάτων Εμπορικών Δραστηριοτήτων και 

Τουρισμού και Απασχόλησης, όπως και του Γραφείου Δημοτικών Σφαγείων της 

Διεύθυνσης Τοπικής και Αγροτικής Ανάπτυξης, 

 την έκδοση των πάσης φύσης αδειών που απαιτούνται για τη λειτουργία επιχειρήσεων 

υγειονομικού ενδιαφέροντος και το χειρισμό των συναφών με αυτές θεμάτων,  

 τη χορήγηση αδειών άσκησης επαγγέλματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, 

 τη λειτουργία Δημοτικών και λαϊκών αγορών, εμποροπανηγύρεων, την άσκηση 

υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων και τη χορήγηση των σχετικών αδειών, 

 την ευθύνη λειτουργίας και εποπτείας των φορέων και την ευθύνη λειτουργίας των 

αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου, 

Ελληνική   

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ζ2ΔΩΛΚ-ΟΝΣ



Σελίδα 2 από 2 

 

 τη χορήγηση αδειών και πιστοποιητικών, την έκδοση αποφάσεων και την επιβολή 

διοικητικών κυρώσεων που σχετίζονται με τις πιο πάνω ανατιθέμενες αρμοδιότητες, 

 το χειρισμό των θεμάτων τουριστικής ανάπτυξης και προβολής του Δήμου, 

 την εισήγηση προγραμμάτων δράσης του Δήμου για την ανάπτυξη του τουρισμού 

στην περιοχή και την αναβάθμιση των παρεχομένων τουριστικών υπηρεσιών, 

 την εφαρμογή μηχανισμών ενημέρωσης / πληροφόρησης των επισκεπτών της 

περιοχής, 

 την ενίσχυση της επιχειρηματικότητας και της επαγγελματικής κατάρτισης, 

 την εφαρμογή τοπικών προγραμμάτων δράσης και την ανάπτυξη πρωτοβουλιών για 

την προώθηση και διεύρυνση της απασχόλησης στην περιοχή του Δήμου,  

 τη μέριμνα για την απορρόφηση του εργατικού δυναμικού της περιοχής του Δήμου και 

 την ευθύνη λειτουργίας των δημοτικών σφαγείων. 

 

2. Ο παραπάνω Αντιδήμαρχος εξουσιοδοτείται για την κατ’ εξαίρεση υπογραφή όλων των 

εγγράφων, των σχετικών με τη λειτουργία των εποπτευόμενων από αυτόν δημοτικών 

Υπηρεσιών, όταν οι εξουσιοδοτηθέντες προς τούτο Προϊστάμενοι των αντίστοιχων 

οργανικών μονάδων νομίμως κωλύονται ή απουσιάζουν και δεν είναι δυνατή η νόμιμη 

αναπλήρωσή τους. 

3. Έχει αρμοδιότητα τέλεσης πολιτικών γάμων. 

4. Κατά τη διάρκεια της θητείας του δεν μπορεί να εκλεγεί μέλος του προεδρείου του δημοτικού 

συμβουλίου. Η ανάκληση ορισμού του πριν τη λήξη της θητείας του είναι δυνατή, με ειδικά 

αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου. 

5. Τις αρμοδιότητές του όταν απουσιάζει ή κωλύεται ασκεί ο Δήμαρχος.  

6. Η υπ’ αριθ. 60620/29-9-2017 απόφασή μας τροποποιείται αναλόγως ως προς την § 2 στοιχ. 

ΣΤ. 

7. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί σε μία τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα του 

νομού και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου.  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ 

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας  

Διεύθυνση Διοίκησης 

Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών 

Προσώπων 

2. κ.κ. Αντιδημάρχους & Εντεταλμένους 

Συμβούλους 

3. κ. Πρόεδρο και Μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Λαμιέων 

4. κ. Γενικό Γραμματέα του Δήμου 

5. κ.κ. Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων & 

Προέδρους & Εκπροσώπους Τοπικών 

Κοινοτήτων Δήμου Λαμιέων  

6. Διευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία του Δήμου 

Λαμιέων 

7. Νομικά Πρόσωπα Δήμου Λαμιέων 

8. Ημερήσια εφημερίδα «Λαμιακός Τύπος» 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 7Ζ2ΔΩΛΚ-ΟΝΣ


		2017-12-22T11:34:57+0200
	Athens




